
 I

Benešov
Muzeum umění a designu Benešov
Architekt Otakar Novotný (1880–1959) 10.1.2012 – 19.2.2012
Fotografie Martina Staňka 29.1.2012 – 15.4.2012
Fotografie Jiřího Škocha 11.2.2012 – 20.5.2012
Komunisté přepadli kláštery 25.2.2012 – 14.4.2012
Beroun
Muzeum Českého krasu, p. o. Středočeského kraje
Jan Václav Spitzer (1711–1773), 300 let malíře
pozdního baroka 27.10.2011 – 19.2.2012
Vstupujte tiše. Příběh pánské pracovny 18. století 

19.1.2012 – 4.3.2012
Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Vlkov–Babiny, eneolitické výšinné sídliště do 31.12.2012
Staré časy malých dětí do 31.12.2012
Mlýny v povodí řeky Úslavy 2.1.2012 – 31.12.2012
Chronometry ze sbírky muzea 3.1.2012 – 30.9.2012
Ze školního kabinetu 2.2.2012 – 20.4.2012
Brno
Masarykova univerzita – Mendelovo muzeum
Stopa 17.11.2011 – 31.3.2012
Moravská galerie v Brně
Jurkovičova vila
Jurkovičova vila – historie a obnova 1.4.2011 – 18.3.2012
Jan Kotěra 14.4.2012 – 30.9.2012
Místodržitelský palác
Colorito – Malířství v Benátkách 16.–18. století na příkladech 
málo známých obrazů z moravských a slezských sbírek
 17.11.2011 – 20.5.2012
Sběratelé a mecenáši VI: Marie Richterová (1927–2011)
 16.12.2011 – 9.9.2012
Pražákův palác
Pavel Sterec: Nehybná směna 3.2.2012 – 27.5.2012
L´étude d´aprés nature 24.2.2012 – 20.5.2012
Fotografie a umění v 19. století 25.2.2012 – 20.5.2012
Uměleckoprůmyslové muzeum
Z pohádky do pohádky 3.11.2011 – 4.3.2012
Obrazy mysli / Mysl v obrazech 10.12.2011 – 18.3.2012
Moravské zemské muzeum 
Biskupský dvůr
Svědkové z úsvitu časů – poznejte svět lišejníků
a mechorostů 9.2.2012 – 8.9.2012
Dětské muzeum
Skleněná krása aneb Historie (nejen) vánočních ozdob 

2.11.2011 – 26.2.2012
Dietrichsteinský palác
„Hynku! – Viléme!! – Jarmilo!!!" Karel Hynek Mácha,
kníže české poezie 9.11.2011 – 31.3.2012
Kamenná duha 15.2.2012 – 10.10.2013
Z říše loutek Vojty Suchardy 18.4.2012 – 10.10.2013
Palác šlechtičen – Etnografický ústav
Messel on Tour / Přírodní katastrofa po zániku dinosaurů 

6.1.2012 – 7.4.2012
V utrpení a boji – brněnští Židé v osudových momentech 
XX. století 15.3.2012 – 25.8.2012
Památník Leoše Janáčka
Pavel Rudolf: Grafické partitury 3.3.2012 – 30.4.2012
Pavilon Anthropos
Umění australských domorodců – za posledními lidmi
doby kamenné  8.12.2011 – 30.11.2012

Muzeum města Brna, p. o.
Bohdan Lacina (100. výročí narození) 24.2.2012 – 6.5.2012
Muzeum romské kultury, s. p. o.
Pod lupou – 20 let Muzea romské kultury 

21.10.2011 – 18.3.2012
Technické muzeum v Brně
Labyrint poznání 4.10.2011 – 30.9.2012
Bruntál
Muzeum v Bruntále, p. o.
Bruntálská kraslice 2012 březen 2012
Ladislav Steininger – Ozvěny (kresba, malba, objekt) 

20.1.2012 – 26.2.2012
Slováci v českých zemích 17.2.2012 – 25.3.2012
Abnormalita – fotografie J. Štreita 2.3.2012 – 8.4.2012
Zámek Bruntál
Ladislav Steininger – Ozvěny 20.1.2012 – 26.2.2012
Bučovice
Muzeum Bučovice
120 let bučovického Sokola 4.4.2012 – 20.5.2012
Čáslav
Výstavní síň
Zděněk Sejček – Kresby 7.2.2012 – 26.2.2012
Jaroslava Samková – Hody, hody doprovody
aneb Veselé Velikonoce 7.3.2012 – 25.3.2012
Ida Saudková – fotografie 5.4.2012 – 29.4.2012
Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Uganda v obrazech – výstava fotografií Michala Příhody 

22.1.2012 – 19.2.2012
Řemesla Polabí V. 4.3.2012 – 17.3.2012
Výstava modelů lodí a letadel 25.3.2012 – 15.4.2012
Česká Lípa
Galerie vlastivědného muzea
Středověké umění na Českolipsku 5.4.2012 – 31.12.2012
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Česká Lípa – život města a okolí v letech 1893–1898 

8.3.2012 – 8.5.2012
Výstava prací ZUŠ Česká Lípa a dalších 9.3.2012 – 29.4.2012
P. Čambalová – Sklo, skl. objekty, rytiny ve skle 

10.3.2012 – 30.4.2012
Oybin a okolí 15.3.2012 – 29.4.2012
České Budějovice
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
Hračky od 1.9.2011
Halapartna – Zbraň v proměnách času 2.1.2012 – 31.3.2012
Padělání peněz – druhé nejstarší řemeslo 8.1.2012 – 1.4.2012
Výstava prací studentů SUPŠ Svaté Anežky České
v Českém Krumlově v oboru Užitá malba 8.2.2012 – 1.4.2012
Wortnerův dům AJG
Markéta Zálesáková / Paměť 10.2.2012 – 15.4.2012
Český Těšín
Muzeum Těšínska, p. o.
Zašlá sláva chladných zbraní 9.11.2011 – 11.3.2012
Národopisná pracovnice Jiřina Králová 17.2.2012 – 22.4.2012
Panenky 23.2.2012 – 31.5.2012
Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Co dokážou šikovné ruce 12.3.2012 – 15.4.2012
Desná v Jizerských Horách
Muzeum – Riedlova vila
Vladimír Balcar – výběr z díla 5.1.2012 – 28.2.2012

Kalendárium kulturních událostí



Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Dvůr Králové nad Labem ve fotografiích   21.1.2012 – 26.2.2012
Mezníky v krajině na panství F. A. Šporka 10.3.2012 – 15.4.2012
Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Michaela Lesařová Roubíčková: Na vrcholu 

11.2.2012 – 17.4.2012
Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
Proměny města Frenštátu 20.1.2012 – 25.3.2012
Frenštátská historická školní tabla 20.1.2012 – 18.3.2012
Havířov
Památník Životické tragédie
Poláci na Těšínsku / Polacy na Zaolziu 2.8.2011 – 15.7.2012
Výstavní síň Musaion
Zašlá sláva chladných zbraní 8.11.2011 – 11.3.2012
Havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Zlínský okruh II. 11.2.2012 – 25.3.2012
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, p. o.
Krysáci z Vizovic – postavičky z Večerníčku 

6.12.2011 – 27.2.2012
Hry a klamy – Interaktivní, zábavná a vzdělávací výstava
 2.3.2012 – 16.4.2012
Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko, p. o.
Doupě! 11.3.2012 – 15.4.2012
Soubor lidových staveb Vysočina 
Betlém
Život na Vysočině 22.1.2012 – 17.3.2012
Velikonoce na Betlémě 1.4.2012 – 22.4.2012
Hlučín
Muzeum Hlučínska, p. o.
Arkadiusz Gola – Lidé z uhlí 8.2.2012 – 13.5.2012
Retro v našich domácnostech 18.2.2012 – 13.5.2012
Hodonín
Galerie výtvarného umění v Hodoníně, p. o.
Moderna je moderná 19.1.2012 – 18.3.2012
Slovensko – Slovakia 19.1.2012 – 18.3.2012
Jan Kudláček – ilustrace 5.4.2012 – 27.5.2012
Jaroslav Pecka – obrazy 5.4.2012 – 27.5.2012
Masarykovo muzeum v Hodoníně, p. o.
Trhy v Hodoníně 3.2.2012 – 22.4.2012
Jak se žije s handicapem 17.2.2012 – 1.4.2012
Masky 18.4.2012 – 10.6.2012
Holešov
Městské muzeum a galerie Holešov
Sigmund Freud & Franz Kafka v díle více než 100 českých
a slovenských malířů, grafiků, sochařů, fotografů a typografů
 2.4.2012 – 31.8.2012
Horní Slavkov
Muzeum Horní Slavkov
Miroslav Chuman – fotografie 15.1.2012 – 25.4.2012

Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Korunová měna na našem území 20.1.2012 – 27.5.2012
Slavné vily Čech, Moravy a Slezska 11.2.2012 – 4.3.2012
Labe – jedna řeka, dva příběhy 25.2.2012 – 19.8.2012

Hranice
Městské muzeum a galerie v Hranicích, p. o.
Veronika Mokrošová: Soumrak a úsvit 10.2.2012 – 15.4.2012
Výstavní síň Stará radnice
J. H. A. Gallaš a jeho znovuobjevená knihovna 

9.2.2012 – 15.4.2012
Hustopeče
Městské muzeum a galerie
Výstava členů Fotoklubu Hustopeče 6.2.2012 – 26.2.2012
Kateřina Kabrielová – obrazy 5.3.2012 – 25.3.2012
Výstava výtvarných prací dětí hustopečských škol 

2.4.2012 – 22.4.2012
Cheb
Galerie výtvarného umění v Chebu
StartPoint 2011 19.1.2012 – 25.3.2012
Václav Girsa – Ice on staircase 19.1.2012 – 18.3.2012
Muzeum Cheb, p. o. Karlovarského kraje
100 let terénní archeologie v Karlovarském kraji 

2.3.2012 – 1.5.2012
Chrudim
Regionální muzeum v Chrudimi
Les 4.2.2012 – 20.5.2012
Skrytá tajemství kostelů 10.2.2012 – 25.3.2012
Dýmky Pavla Hápa 30.3.2012 – 20.5.2012
Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Dvě země – dva domovy – dvě inspirace. Sklo a obrazy
Milana Vobruby 22.10.2011 – 1.4.2012
Galerie Belveder
Jaroslav Bejvl. Mince – medaile – kresby 20.1.2012 – 16.3.2012
Drátování bez hranic 4.4.2012 – 8.6.2012
Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
Ze života hmyzu 14.10.2011 – 27.2.2012
Za pověstmi těšínského kraje 11.1.2012 – 4.5.2012
Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Nalaďte si Prahu! – historická rádia ze sbírky Martina
Stránského 10.2.2012 – 8.4.2012
Andrea Králová od 13.4.2012
Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka, p. o.
Nová stálá expozice: Čarodějnické procesy na Jesenicku
 od 8.2.2012
Fenomén Lego 15.2.2012 – 20.5.2012
Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Petr Heber – objekty 14.1.2012 – 19.2.2012
Jičín a okolí na snímcích Jiřího Trejbala 27.1.2012 – 4.3.2012
Václav Ševčík 25.2.2012 – 8.4.2012
Včelařství je poezie venkova 10.3.2012 – 22.4.2012
Jihlava
Muzeum Vysočiny Jihlava, p. o.
Zámecké stříbro z Luk nad Jihlavou 27.5.2011 – 31.12.2012
Merkur aneb Dírkatý zázrak 27.1.2012 – 6.4.2012
Obrazy pro duši 7.3.2012 – 22.4.2012 
Archeologie Vysočiny aneb Co se skrývá pod povrchem 

23.3.2012 – 6.5.2012
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Velké umění malých mistrů 2.12.2011 – 26.2.2012

 II

    Kalendárium kulturních událostí



 III

Vlčice noci 10.2.2012 – 1.4.2012
Martin Mainer 10.2.2012 – 13.5.2012
Jilemnice
Krkonošské muzeum Jilemnice
Vánoční výstava 25.11.2011 – 29.2.2012
Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Nepotřebné, zbytečné, přesto krásné a cenné 

20.11.2011 – 8.5.2012
Leopold Musil 13.1.2012 – 22.4.2012
Zdeněk Mrkvička, František Provazník, Petr Císařovký 

4.3.2012 – 13.5.2012
Jindřichův Hradec
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií
Zlatý fond Národního muzea fotografie od 20.1.2012
Muzeum Jindřichohradecka
Domov/Heimat od 13.1.2012
Kamenický Šenov
Sklářské muzeum
Výstava prací sklářského výtvarníka René Roubíčka 

26.3.2012 – 16.5.2012
Karlovy Vary
Galerie umění Karlovy Vary
Sklo – sklu – sklem 3.2.2012 – 9.4.2012
Muzeum Karlovy Vary, p. o. Karlovarského kraje
Klauni, čerti, Kašpaři 1.12.2011 – 28.2.2012
Platím 1.3.2012 – 29.4.2012
Karviná – Fryštát
Výstavní síň Interklub Karviná
Střípky z dějin Karviné 2.1.2012 – 31.12.2012
Dotkni se přírody 2.1.2012 – 4.3.2012
Kapličky, kříže a boží muka 14.3.2012 – 15.4.2012
Klatovy
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
Malíři prostých motivů 12.2.2012 – 9.4.2012
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Hobby té doby 19.1.2012 – 2.3.2012
Václav Fiala: Z cest po Indii a Nepálu 19.1.2012 – 13.4.2012
Jarní zastavení 10.3.2012 – 20.4.2012
Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
Cesta 2012 2.4.2012 – 20.5.2012
Roman Kameš: Ingigo, šafrán, monzun… / Denis Bulot:
Watterproof (Francie) 15.4.2012 – 31.5.2012
Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Jejich osudem byla Thálie 18.1.2012 – 25.3.2012
Králíky
Městské muzeum Králíky
Kaszëbë 13.1.2012 – 25.2.2012
Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Výstava obrazů malíře Františka Saifrta – Návrat do Kralup
 20.1.2012 – 25.3.2012
Antonín Strejček jubiluje  13.4.2012 – 27.5.2012
Krnov
MIKS – Městské muzeum Krnov
Řemesla slezských měst 2.10.2011 – 31.3.2012
Výstava k 20. výročí Kofola music clubu 10.3.2012 – 8.4.2012

Flemmichova vila
Helena Laryšová – grafika 11.2.2012 – 11.3.2012
Krnov město Koťoly 24.3.2012 – 22.4.2012
Kroměříž
Muzeum Kroměřížska, p. o.
Dr. Emil Holub africký cestovatel 7.12.2011 – 11.3.2012
Kutná Hora
České muzeum stříbra
Jan Steiner: Obrazy, kresby, kompozice 5.4.2012 – 10.6.2012
Kamenný dům
Z dějin školství kutnohorského 2.4.2012 – 30.11.2012
Tylův dům
Kuchyň – království našich babiček 2.4.2012 – 2.6.2012
Galerie Středočeského kraje GASK
Ivan Charlesworth od 1.9.2011
Project room / Adam Vačkář: Synesthesia 

13.11.2011 – 29.3.2012
Sbírka 4 / Nové akvizice 13.11.2011 – 1.4.2012
Design ve whitebox 11.12.2011 – 29.3.2012
Obraz, v kterém žijeme 11.12.2011 – 1.4.2012
ALLT – A Life Shaped By All That 13.12.2011 – 30.3.2012
Můj obraz 29.2.2012 – 1.4.2012
František Drtikol od 22.3.2012
Marek Číhal 2.4.2012 – 30.6.2012
Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Domácí umění  5.2.2012 – 1.4.2012
Jak jsme žili v Lanškrouně v 50.-80. letech 20. století 

5.2.2012 – 1.4.2012
Anna Šlesinger – Panenky ze soukromé sbírky 

15.4.2012 – 30.9.2012
Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Oldřich Polášek – Fotografie – Neznámá Korea 

20.1.2012 – 19.2.2012
Svatobor 11.3.2012 – 15.4.2012
Lešná
Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně 
Zámek a park
Krásy Zlínského kraje 10.1.2012 – 31.3.2012
Týden kamélií 26.2.2012 – 4.3.2012
Lety
Kulturní památka Lety
Putovní výstava „Tragédie v Ležákách" 27.3.2012 – 3.6.2012
Ležáky – Miřetice u Hlinska
Národní kulturní památka – Pietní území Ležáky
Fotografie Pavla Popelky „Podoba vody" 

30.3.2012 – 18.6.2012
Liberec
Severočeské muzeum v Liberci, p. o.
Za ostnatým drátem 27.1.2012 – 8.4.2012
Loukamosaic 24.2.2012 – 6.5.2012
Lidice
Národní kulturní památka – Památník Lidice
Slovenské národní povstání 1944 a účast Čechů

6.1.2012 – 15.5.2012
Lidická galerie
Zdeněk Šplíchal – Průsečíky světů 17.2.2012 – 29.4.2012

Kalendárium kulturních událostí



Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích, p. o.
Zmizelé Litoměřice na starých fotografiích13.1.2012 – 4.3.2012 
Práce studentů školy GSOUŠSOU o. p. s. Litoměřice 

9.3.2012 – 29.4.2012
Litomyšl
Regionální muzeum v Litomyšli
Byli jsme skoro u všeho – 150 let pěveckého sboru Vlastimil
  25.1.2012 – 26.2.2012
Reminiscence – Obrazy, grafiky a fotografie
Vladimíra Vícha a Milana Dvořáka 24.2.2012 – 25.3.2012
Loštice
Památník Adolfa Kašpara
Krása loštických pohárů 2.1.2012 – 31.12.2012
Louny
Galerie Benedikta Rejta
Olga Karlíková – Byl večer a bylo jitro den pátý

9.10.2011 – 26.2.2012
Lysá nad Labem
Muzeum Bedřicha Hrozného
Africká džungle únor–květen 2012
Mariánská Týnice – Kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
Česká zákoutí v kresbě Karla Liebschera 15.3.2012 – 29.4.2012
Mariánské Lázně
Městské muzeum Mariánské Lázně
Café Slíva od 6.10.2011
Mělník
Regionální muzeum Mělník
Velikonoce s Klubem lidové tvorby březen–duben 2012
Historie bezpečnostních složek na Mělnicku 

duben–květen 2012
Kašpárkův rok 2011 11.1.2012 – 19.2.2012
Město Mělník na dobových pohlednicích 

20.1.2012 – 26.2.2012
Mikulov na Moravě
Regionální muzeum v Mikulově, p. o.
Jan Adam Liechtenstein (1656–1717) ekonom, politik
 1.4.2012 – 31.8.2012
Dějiny význačné kolegiátní kapituly a kostela sv. Václava
v Mikulově  2.4.2012 – 31.10.2012
Archív zázraků 2.4.2012 – 31.10.2012
Piaristické školy v Mikulově a jejich vědecké přístroje  

2.4.2012 – 31.10.2012
Ptáci zámeckého rybníka 6.4.2012 – 17.6.2012
Mladá Boleslav
Městský palác Templ
Jitka Jakubcová–Jakšíková: Krajiny srdce    10.2.2012 – 5.3.2012
Skupina středočeských výtvarníků 9.3.2012 – 1.4.2012
Vladislav Krédl a Jolana Nováková 6.4.2012 – 29.4.2012
Sbor českých bratří
Petr Polášek – Výstava obrazů  30.3.2012 – 22.4.2012
Muzeum Mladoboleslavska
Perníkářské formy od 2.12.2011
Vojenské zbraně 2.1.2012 – říjen 2012
Severočeská výstava 1912 v Mladé Boleslavi

25.1.2012 – 25.3.2012
Poutníče, zde chvíli stůj 19.2.2012 – 18.3.2012
Dějiny zdravotnictví na Mladoboleslavsku 

28.3.2012 – 3.6.2012

Mohelnice
Vlastivědné muzeum
To Make Men Lesser Beasts aneb Aby lidé lidmi byli 

28.1.2012 – 3.3.2012
Václav Hollar (Praha 1607 – Londýn 1677) 

4.2.2012 – 10.3.2012
Nasavrky
BOII, o. s. – Keltský archeopark
Po stopách Keltů 2.1.2012 – 31.12.2012
Nejdek
Národopisné muzeum v Nejdku
Vítání jara 9.3.2012 – 30.4.2012
Netolice
Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích
10 let netolického infocentra 17.2.2012 – 30.3.2012
Turistická pohlednice České republiky 2012

17.2.2012 – 30.3.2012
10 let Pohádkového království Zdeňka Trošky
s logovtipy Jaroslava Kerlese 17.2.2012 – 30.3.2012
Nové Město na Moravě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vybraná výročí 2012 únor–květen 2012
Antonín Kašpar – Komorní plastika duben–říjen 2012
Miloš Sláma – Průřez linem, kresbou 2.12.2011 – 26.2.2012
Karel Daněk – Makrokosmos/mikrokosmos – fotografie  
 13.1.2012 – 4.3.2012
60 let ZUŠ Jana Štrusy v Novém Městě na Moravě

9.3.2012 – 19.4.2012
Irena Armutidisová – fotografie 16.3.2012 – 13.5.2012
Antonín Štrobl 16.3.2012 – 13.5.2012
Nové Město nad Metují
Galerie Zázvorka
Bohuslav Reynek – grafika, Daniel Reynek – fotografie 

13.1.2012 – 11.3.2012
Ludvík Baran, fotograf a etnograf 16.3.2012 – 6.5.2012
Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Zkamenělé dřevo – Tempskya 3.2.2012 – 4.3.2012
Gymnázium J. A. Komenského v Novém Strašecí

9.3.2012 – 1.4.2012
Poklady z prádelníků našich babiček 6.4.2012 – 27.5.2012
Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
15 let Vyšší odborné školy od 5.11.2011
Nový Jičín
Muzeum Novojičínska, p. o.
Keramika, sklo, porcelán ze sbírek Muzea

24.11.2011 – 23.2.2012
Olomouc
Muzeum umění Olomouc
Dalibor Chatrný – Tak, teď, tu 20.10.2011 – 26.2.2012
Opava
Slezské zemské muzeum
Památník Petra Bezruče
Ludmila Hořká – „Doma“ na Hlučínsku 15.2.2012 – 20.4.2012
Orlová–Lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska, Dům dětí a mládeže
Archeologické nálezy vrcholného středověku na Těšínsku
 23.11.2011 – 30.3.2012
Oslaďme si život 11.4.2012 – 31.8.2012

 IV

    Kalendárium kulturních událostí



Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě, p. o.
Oběti a objetí Adrieny Šimotové a Jiřího Johna

15.3.2012 – 6.5.2012
František Kowolowski / The best of 21.3.2012 – 27.5.2012
Architektonické studio Ofis Arhitekti Ljubljana

29.3.2012 – 27.5.2012
Dům umění
Černá slunce 7.12.2011 – 4.3.2012
Nová síň Poruba
Svět podle nás 9.12.2011 – únor 2012
Ostravské muzeum, p. o.
Korea, historie a tradice 17.12.2011 – 26.2.2012
Pardubice
Východočeské muzeum v Pardubicích
Pardubice ve víru tance 29.10.2011 – 3.4.2012
Pernštejnské mincovnictví 7.12.2011 – 31.3.2013
Peníze a poklady – nálezy mincí na Pardubicku

od 23.12.2011
Rižská secesní architektura 27.1.2012 – 26.2.2012
Botanická ilustrace 12.2.2012 – 27.5.2012
Paseky nad Jizerou
Památník zapadlých vlastenců
Stavební plány paseckých roubených chalup

9.11.2011 – 31.3.2012
Petřvald u Karviné
Technické muzeum
Chléb náš vezdejší… od zrníčka k bochníku

20.1.2012 – 30.4.2012
Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Starozákonní tisky z knihovny Prácheňského muzea v Písku 

březen 2012
Petr Minka duben 2012
Jana Pszczolková březen 2012
Řeka Otava březen–duben 2012
Umění SUISEKI duben 2012
Plzeň
Techmania Science Center o. p. s.
TOP SECRET 16.1.2012 – červenec 2012
Západočeská galerie
Sial – Sdružení inženýrů a architektů Liberec

20.1.2012 – 15.4.2012
Západočeské muzeum v Plzni
Expedice středověk 10.12.2011 – 11.3.2012
Mistři plakátu 27.1.2012 – 25.3.2012
Člověk a stroj 26.2.2012 – 17.6.2012
Muzeum loutek Plzeň
Kinetický dvorek 29.7.2011 – 27.7.2012
Národopisné muzeum Plzeňska
Svět pohádek – loutky z divadla Das 11.2.2012 – 1.4.2012
Poděbrady
Polabské muzeum
Svět starých Slovanů 15.12.2011 – 26.8.2012
Polička
Městské muzeum a galerie Polička
Jiří Šindler: Písmo – obraz 22.1.2012 – 8.4.2012
Praha
Galerie hl. m. Prahy
Dům U Kamenného zvonu
Adolf Wölfli / Stvořitel Universa 23.2.2012 – 27.5.2012

Dům U Zlatého prstenu
Petra Římalová / Vesnice 10.2.2012 – 11.3.2012
Městská knihovna
Krištof Kintera / Výsledky analýzy 1.3.2012 – 13.5.2012
Staroměstská radnice
Fotografování pražské architektury 1848–1921 

11.11.2011 – 19.2.2012
Michal Nesázal / E.L.F. 11.2.2012 – 22.4.2012
Trojský zámek
Vincenc Vingler (1911–1981) 5.4.2012 – 4.11.2012
Emil Filla 5.4.2012 – 4.11.2012
Galerie kritiků – palác Adria
Výstava finalistů Ceny kritiků od 25.1.2012
Galerie Rudolfinum
Jan Hísek: Noční jezdec 1.12.2011 – 26.2.2012
Tak pravil LaChapelle 7.12.2011 – 26.2.2012
Muzeum a archiv populární hudby – PopMuseum
Synové nylonového věku. Karel Vlach (1911–1986)
a české jazzové a taneční big bandy         27.10.2011 – 19.2.2012
Museum Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
Hugo Demartini 2012
Zdeněk Ziegler 2012
Vladimír Janoušek duben–červen 2012
Vlasta Prachatická 2012
Jan Kubíček 2012
Otakar Slavík 11.2.2012 – 15.4.2012
Muzeum hlavního města Prahy
Praha a její dcery 5.10.2011 – 15.4.2012
Já, Merkur 24.11.2011 – 26.2.2012
Trochu lepší svět – století skautingu 22.3.2012 – 24.6.2012
Muzeum Policie ČR
Příběh nemocné duše 2.11.2011 – 29.2.2012
Historie psí služby u nás 23.11.2011 – 31.3.2012
Četnické humoresky 18.1.2012 – 1.4.2012
Národní galerie v Praze
Klášter sv. Anežky České
Sv. Anežka Česká – princezna a řeholnice

25.11.2011 – 25.3.2012
Dílo sezony: Dva neznámé pozdně gotické reliéfy
ze sbírek Národní galerie v Praze 7.12.2011 – 15.4.2012
Šternberský palác
Rembrandt & Co. – Příběhy umění ve století blahobytu 

11.2.2012 – 27.5.2012
Veletržní palác
Cena 333 – Finalisté / 5. ročník 16.12.2011 – 9.4.2012
Národní muzeum
České muzeum hudby 
Antonín Dvořák (170. výročí narození) 8.6.2011 – 29.2.2012
Jaroslav Ježek (1906 Praha – 1942 New York)

14.1.2012 – 12.3.2012
František Xever Brixi (1732–771) – 280. výročí narození 

14.1.2012 – 12.3.2012

České muzeum hudby – Muzeum Antonína Dvořáka
„INDIÁN“ – Dvořákův americký sekretář J. J. Kovařík 

28.1.2012 – 6.1.2013
České muzeum hudby – Muzeum Bedřicha Smetany
Kterýpak Čech by hudbu neměl rád? 13.4.2011 – 28.2.2013
Historické muzeum – národopisné oddělení
Zbojníci – hrdinové nebo zločinci? 28.5.2011 – 26.2.2012
Bulharský lidový šperk 2.3.2012 – 22.7.2012

 V

Kalendárium kulturních událostí



Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických kultur
Ti, kteří nás předešli 14.10.2011 – 4.3.2012
Veselí kostlivci 4.11.2011 – 4.3.2012
Dr. Emil Holub – Příběh cestovatele 2.2.2012 – 10.4.2012
Národní památník na Vítkově
Rudá muzea 9.12.2011 – 4.3.2012
Laboratoř moci od 26.2.2012
Nová budova
Krása motýlích křídel 6.8.2011 – 1.5.2012
Vynálezci a vynálezy 28.9.2011 – 1.5.2012
Arma Diaboli 24.2.2012 – 1.5.2012
Národní pedagogické muzeum a knihovna
J. A. Komenského
Od Marie Terezie po dnešek – Školní vysvědčení
v proměnách času 9.12.2011 – 10.6.2012
Národní technické muzeum
Ceny Czech Grand Design: Nominace 2011

25.1.2012 – 29.4.2012
Národní zemědělské muzeum Praha
Modeláři březen 2012
120 let Národního zemědělského muzea do 15.4.2012
Střední lesnické školství v České republice                    do 26.2.2012
Staletí mysliveckých a lesnických uniforem                 do 26.2.2012
Kukuřice – dar Nového světa 21.1.2012 – 29.7.2012
Kouzlo zemědělské techniky 19.4.2012 – 10.6.2012
Památník národního písemnictví
Letohrádek Hvězda
Dým za místností zahaluje nahé tóny 7.4.2012 – 3.6.2012
PNP Pelléova 20/70
Nejkrásnější české knihy roku 2010

červen 2011 – březen 2012
Poštovní muzeum
Jaroslav Němeček – Čtyřlístek nejen na známkách
 do 26.2.2012
Propagace pošty první Československé republiky

1.3.2012 – 22.4.2012
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
Hledání skla 27.5.2011 – 1.4.2012
Pražské módní salóny 1900–1948              15.12.2011 – 29.4.2012
Galerie Josefa Sudka
Alois Zych – Fotografie 27.1.2012 – 22.4.2012
Trmalova vila
Dílna učitelů a žáků ZŠ březen 2012
Výstavka výrobků lidí s mentálním postižením duben 2012
Výstava k zahájení Roku Pavla Janáka a Josipa Plečnika
 24.1.2012 – 29.2.2012
Židovské muzeum v Praze
Vzdělávací a kulturní centrum ŽMP
Jana Dubová: NEZAPOMENU… od 12.11.2011
Jindřich Buxbaum: Vzpomínka… od 6.1.2012
Prachatice
Muzeum české loutky a cirkusu
Velký malý herec Jindřich Mošna 3.2.2012 – 17.6.2012
Prachatické muzeum
Mé, tvé, naše Prachatice 4.4.2012 – 10.6.2012
Prostějov
Muzeum Prostějovska v Prostějově 
Špalíček
Drobní savci 8.12.2011 – 26.2.2012

Předklášteří
Podhorácké muzeum
Bohumír Matal a mlýn v Prudké                  28.11.2011 – 25.3.2012
Přerov
Muzeum Komenského v Přerově, p. o.
Povídání o mašinkách. 170 let železniční dopravy na střední
Moravě 16.10.2011 – 26.2.2012
Titanic – 100 let od nejvýznamnější námořní katastrofy  

22.2.2012 – 14.4.2012
Ornitologická stanice
Ptáci před objektivem: fotografie Davida Jirovského 

12.1.2012 – 31.3.2012
Netopýr 4.4.2012 – 30.10.2012
Přerov nad Labem
Polabské národopisné muzeum
Lidové zvyky a obyčeje ve středních Čechách

18.3.2012 – 30.10.2012
Jaro na vsi 18.3.2012 – 8.5.2012
Přeštice
Dům historie Přešticka
Vzduchem, vodou, po kolejích – světem modelářů 

1.2.2012 – 29.4.2012
Ni zisk, ni slávu – 125 let TJ Sokol Přeštice    2.3.2012 – 25.3.2012
100 let českého skautingu 30.3.2012 – 29.4.2012
Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Moderní lidová kultura na Příborsku        30.11.2011 – 20.2.2012
Lidé na milíři 13.2.2012 – 25.3.2012
Staří mistři v Příboře  29.2.2012 – 15.3.2012
Příbram
Hornické muzeum Příbram
Březové hory – Ševčinský důl
Březohorské minerály z muzejního depozitáře

2.2.2012 – 1.7.2012
Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Jan Svatoš – Fotografie březen–duben 2012
S Fénixem nejen za ptáky aneb Jak se žije ornitologům
v Čechách  6.1.2012 – 26.2.2012
Fotografie – Jaromír Olič a Petr Nejman     9.2.2012 – 11.3.2012
Dejte vejce kmotra zlatá 15.3.2012 – 15.4.2012
Výstava prací dětí Mateřské školy V Lukách

19.4.2012 – 29.4.2012
Galerie Samson – Cafeé
Tvoření pro děti a nejen pro ně  duben–květen 2012
Cestou do Santiaga de Compostela 1.2.2012 – 17.3.2012
Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Patří mezi nás XIV… 20.1.2012 – 19.2.2012
Džungle v našich vodách 2.3.2012 – 29.4.2012

Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Ostrava! Ostrava! 10.2.2012 – 15.4.2012
Milada Poliánová / Malba na divoko 10.2.2012 – 4.3.2012
Jitka Válová / Lilie 7.3.2012 – 15.4.2012
Podřipské muzeum
Nové archeologické objevy na Podřipsku

listopad 2011 – únor 2012

 VI

    Kalendárium kulturních událostí



Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Nástrahy, pasti a železa na škodnou únor 2012
První dámy – osud, poslání, úděl?              27.10.2011 – 29.2.2012
Co se děje zvířatům, stane se i lidem 10.2.2012 – 13.5.2012
Je Ferda nejlepší mravenec? 31.3.2012 – 23.9.2012
Rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Výstava kočárků a vyšívaného prádla z počátku 20. století 
  prosinec–únor 2012
Práce žáků ZŠ březen 2012
Výstava samorostů J. Berana (100. výročí narození) 

duben 2012
Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově  
pod Radhoštěm
Dřevěné městečko 7.4.2012 – 9.4.2012
Pilně živnosti si dobývají 7.4.2011 – 29.2.2012
Jiří Langer – Dřevěné kostely Evropy od 2.7.2011
Rychnov nad Kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově 
nad Kněžnou
Merkur od 15.9.2011
Říčany
Muzeum Říčany
2x2 – obrazy – Jiří Vála a Jan Pillvein 16.2.2012 – 15.3.2012
Říčanští Češi v pasti holokaustu 29.3.2012 – 20.5.2012
Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Obrazy a obrázky Josefa Lady 18.1.2012 – 9.3.2012
Pěvecký spolek Záboj 16.3.2012 – 22.4.2012
Slabce
Regionální muzeum a galerie Křivoklátska
Peru a Mexiko – Monika Brenišínová, Daniel Pajas

6.2.2012 – 4.3.2012
Sokolov
Muzeum Sokolov, p. o. Karlovarského kraje
Skauti v Karlovarském kraji. Výstava ke 100. výročí 
českého skautingu 16.1.2012 – 19.2.2012
Gymnázium Sokolov 11.2.2012 – 6.4.2012
Výstava krajek 3.3.2012 – 22.4.2012
Stará Huť
Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše
Josef Čapek (1887–1945) – malíř, básník, spisovatel

od 18.9.2011
Staré Město
Památník Velké Moravy
Vampyrismus 18.3.2011 – 31.12.2012
Stěbořice
Arboretum Nový Dvůr
Nevítaní hosté od 2.2.2012
Strakonice
Muzeum středního Pootaví
Kouzlo grafiky 3.2.2012 – 9.3.2012
Strážnice
Městské muzeum
Mizející svět II. 12.1.2012 – 8.4.2012
Výstava SOŠ oděvní Strážnice 19.4.2012 – 13.6.2012

Svitavy
Muzeum esperanta
Duchovní tradice světa a esperanto 4.6.2011 – 25.5.2012
Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku, p. o.
Panovníci českých zemí a jejich manželky
na dřevořezbách Jarmily Haldové 13.1.2012 – 22.4.2012
Malíři Orlických hor  27.1.2012 – 1.4.2012
Koloniál u pana Bajzy 10.2.2012 – 1.5.2012
S mapou se neztratíš 24.2.2012 – 3.5.2012
Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Stará táborská radnice
Oltářní křídla z Roudník 2.2.2012 – 26.2.2012
Jak svět dostal barvy – Rané barevné fotografie ze sbírky
Marka Jacobse 16.2.2012 – 6.5.2012
Tachov
Muzeum Českého lesa
Ivo Sokol: Ohlédnutí  od 11.11.2011
Teplice
Regionální muzeum v Teplicích, p. o.
Tango sklo 27.1.2012 – 4.3.2012
Velikonoční výstava 16.3.2012 – 15.4.2012
Výstava prací žáků ZUŠ 16.3.2012 – 9.4.2012
Anifest 14.4.2012 – 13.5.2012
Terezín
Památník Terezín
Malá pevnost
Vzpomínka na holokaust je živá 27.1.2012 – 30.4.2012
Jiřina Adamcová – kresby, grafiky, malby

6.4.2012 – 31.10.2012
David Bartoň – obrazy 6.4.2012 – 31.7.2012
Muzeum ghetta
Libor Pisklák – Sochy 14.10.2011 – 28.2.2012
A viděla jsem 9.2.2012 – 31.3.2012
Margo Paran – básně a kresby 10.2.2012 – 31.3.2012
Trutnov
Galerie města Trutnova
Výstava doprovázející festival Jazzinec březen–květen 2012
Pavel Roučka 26.1.2012 – 3.3.2012
Miloslav Lhotský 16.3.2012 – 21.4.2012
Vladimír Groh a Zbyněk Šanc: Hory osmi kontinentů  
 12.1.2012 – 29.2.2012
Třešť
Muzeum Vysočiny Jihlava, pobočka Třešť
Rod Podzimků 15.2.2012 – 23.3.2012
Dráteníkův rok 6.4.2012 – 11.5.2012
Třinec
Muzeum Třineckých železáren, a. s. a města Třince
Lidové tradice a zvyky 24.11.2011 – 29.2.2012
Marta Mastná – obrazy, šperky                   29.11.2011 – 29.2.2012
Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově, p. o.
Mezinárodní dětský výtvarný salón Turnov – Jawor 2011  
   10.2.2012 – 18.3.2012
Stopy na kameni 10.2.2012 – 29.4.2012
Osvětim, Březinka – holokaust mladýma očima

30.3.2012 – 6.5.2012

 VII

Kalendárium kulturních událostí



Týn nad Bečvou
Hrad Helfštýn
Jarní výstava 8.4.2012 – 29.4.2012
Týn nad Vltavou
Městské muzeum
Malíř Stanislav Řimnáč – výstava březen–duben 2012
Týnec nad Sázavou
Městské muzeum
Jak šily naše babičky 2.4.2012 – 30.9.2012
Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o.
Od člověka k Bohu… 8.12.2011 – 4.3.2012
Na scénu! Kostýmní a scénické návrhy Miloše Součka
pro Slovácké divadlo  od 9.3.2012
Archeoskanzen Modrá
Za skvosty pravěku a Velké Moravy. 100 let
archeologie na Modré 1911–2011 do 31.12.2012
Galerie Slováckého muzea
František Hodonský, obrazy, grafika 17.2.2012 – 9.4.2012
Mezi Dunajem, Vltavou a Wislou od 17.2.2012
Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Lidové hudební nástroje 22.10.2011 – 26.2.2012
Výstava k výročí Komenského – 420. výročí narození JAK  

3.2.2012 – 15.4.2012
Komenský s úsměvem 29.3.2012 – 29.4.2012
Úpice
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové
Portréty 18.1.2012 – 17.2.2012
Hračky nestárnou 29.2.2012 – 8.4.2012
Grafiky Josefa Vika 18.4.2012 – 11.5.2012
Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Dialog s časem / Dialog mit der Zeit od 4.11.2011
Ústečané sobě 18.12.2011 – 30.6.2012
Ústí nad Orlicí
Městské muzeum
Kuchyň naší babičky 9.12.2011 – 4.3.2012
Ústecké betlémy známé i neznámé 9.12.2011 – 4.3.2012
Betlémy a pohlednice ak. malíře Jiřího Škopka

9.12.2011 – 4.3.2012
Stavebnice Merkur 9.12.2011 – 4.3.2012
Čokoláda a jiné cukrovinky 9.12.2011 – 4.3.2012
Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního 
prostředí
Život ve stylu bio 2.4.2012 – 31.8.2012
Život v tropech II. 2.4.2012 – 31.10.2012
Velká Bíteš
Městské muzeum ve Velké Bíteši
Za mlýny na Bílém potoce 21.3.2012 – 20.5.2012
Veselí nad Moravou
Městské muzeum Veselí nad Moravou
Figurky a kraslice 14.2.2012 – 6.5.2012
Veselý Kopec
Soubor lidových staveb Vysočina 
Velikonoce na Veselém Kopci 8.4.2012 – 9.4.2012
V pondělí je polívčička… 7.4.2012 – 31.10.2012

Vinařice u Kladna
Hornický skanzen Mayrau
Jaroslav Beneš – Miroslav Machotka 15.4.2012 – 17.5.2012
Vlašim
Muzeum Podblanicka
Ptáci Podblanicka 3.2.2012 – 26.2.2012
Historické kočárky a kolébky 1880–1980 2.3.2012 – 25.4.2012
Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Sochy ve městě 12.1.2012 – 31.3.2012
Poklady doby bronzové 9.2.2012 – 25.3.2012
Milan Ďuriš – Obrazy; The color of light 2.4.2012 – 8.5.2012
Vojna u Příbrami – Lešetice
Památník Vojna u Příbrami
Antonín Michalčík 2.12.2011 – 29.4.2012
Ani gram uranu sovětským okupantům

30.12.2011 – 30.6.2012
Odbojová skupina Praha–Žatec 4.1.2012 – 29.4.2012
Nekonečné plátno 31.3.2012 – 28.10.2012
NATO 31.3.2012 – 28.10.2012
Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje     31.3.2012 – 28.10.2012
Kresby Otmara Olivy 31.3.2012 – 28.10.2012
Volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
Krásy Šumavy 21.10.2011 – 28.2.2012
Přírůstky 2010/2011 15.1.2012 – 28.4.2012
Daniel Havlík: Zabijačka 5.2.2012 – 3.3.2012
Galerie Na shledanou
Tomáš Vaněk – Princip č. 143: Čas je čára je čas…

23.10.2011 – 30.3.2012
Tvrz
Barvířství a modrotisk v Pošumaví 25.9.2011 – 16.9.2012
Vsetín
Muzeum regionu Valašsko, p. o.
Za tajemstvím klášterů – Dialógy do 22.4.2012
Alena Podzemná – Radost z inspirace do 19.2.2012
Dialógy – od opátstva Escaladieu v Bitgorre
po Červený Klášter na Spiši 14.11.2011 – 22.4.2012
Pojďte s námi do pravěku 13.1.2012 – 20.5.2012
Stopy židovské kultury ve Vsetíně 19.1.2012 – 26.2.2012
Josef Hapka 3.2.2012 – 15.4.2012
Etnografická soutěž Jaloveček 1.3.2012 – 29.4.2012
Zdeněk Hajný – Krajiny snů 5.3.2012 – 20.5.2012
Vyškov
Muzeum Vyškovska, p. o.
Arabela 5.1.2012 – 26.2.2012
Hieronymus Lorm – Muž, jenž otevřel hluchoslepým svět 

19.1.2012 – 1.7.2012
Vážený pane Ještěre, drahý pane Bezruči!

8.3.2012 – 11.5.2012
Velikonoční výstava  28.3.2012 – 15.4.2012
Zábřeh
Vlastivědné muzeum
Cesta do pravěku 26.1.2012 – 21.4.2012
Zákupy
Muzeum Eduarda Helda
Výstava k masopustu v Eduard Held muzeu

27.2.2012 – 29.2.2012

 VIII

 1[12

    Kalendárium kulturních událostí



Zbiroh
Městské vlastivědné muzeum
NEFOSIN Plzeň 11.2.2012 – 9.3.2012
Obrazy malíře Podbrdska – Václav Šesták  14.3.2012 – 6.4.2012
Já, kočka 13.4.2012 – 12.5.2012
Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, p. o.
Expozice ze sbírky Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně  

28.9.2011 – 22.4.2012
Pavla Sceranková a Juraj Kollár – Pocty laureátům 
V. Zlínského salonu mladých 8.2.2012 – 29.4.2012
Boris Podrecca. Architekt. 14.3.2012 – 29.4.2012
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o.
Bydlení v baťovském Zlíně 2.1.2012 – 31.12.2012
Občas se na svět kolem sebe dívat tak trochu jinýma očima 

3.2.2012 – 13.5.2012
Soužití s velkými šelmami 10.2.2012 – 6.5.2012
Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě, p. o.
Ornitologické novinky aneb „Ptáci, dejte si pozor,
 naše věda vás sleduje!“  17.2.2012 – 17.3.2012

Dům umění
Strom Znojemska 2011 6.1.2012 – 22.3.2012
…Ště-pánkovi… 12.1.2012 – 10.3.2012
Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ

13.1.2012 – 18.2.2012
Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Stromy kolem nás 5.11.2011 – 19.2.2012
Lyže, boby, saně… hurá na ně! 15.12.2011 – 3.3.2013
Škodovky z Krkonoš – historie výroby vrchlabské
automobilky 50. a 60. let, v současnosti  26.2.2012 – 15.4.2012
Ždánice
Městské Vrbasovo muzeum
Výstava z tvorby Jiřího Vlacha  duben–červen 2012
Výstava obrazů Karla Dokoupila duben–červen 2012
Žumberk
Tvrz Žumberk
Ryby a lidé, Rožmberkové a rybníkářství
v jižních Čechách a ve Waldviertelu 1.4.2012 – 31.10.2012

 IX

 1[12

Kalendárium kulturních událostí

Nabídka vánoční výstavy „Historické kolébky a kočárky 1880–1980“
v termínu 1.–31. prosince 2012

 Kontakt: Míla Šormová, tel.: +420 220 912 576, e-mail: mila.sormova@volny.cz

Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodě pořádá

15. ročník přehlídky muzejních filmů

MUSAIONFILM 2012
6.–8. června 2012 (středa–pátek)
v Uherském Brodě (areál muzea)

Tematické BLOKY FILMŮ (projekční sál muzea)
DISKUSE po projekcích vedou lektoři přehlídky

ODBORNÉ SEMINÁŘE lektorů přehlídky:
prof. Mgr. Rudolf Adler

Katedra dokumentární tvorby FAMU Praha
Mgr. Jarmila Šlaisová

ředitelka Střediska amatérské kultury IMPULS Hradec Králové

KULTURNÍ POŘADY od 20:00
středa – zahajovací večer s cimbálovou muzikou

čtvrtek – neformální setkání při víně

Přihlášky osobní účasti a filmů
Více na http://www.musaionfilm.cz


